70 TMK “Kişiler Hukuku”, md.33; Akıntürk, Medenî Hukuk, 263-364; Zapata, Medenî Hukuk, 216; Kemale Leyla

Aslan Bingöl, “Gaipliğin Miras Hukuku Bakımından Değerlendirilmesi”, Türkiye Adalet Akademisi Dergisi 48

(2021), 315-16.
71 Ebû Abdillâh Muhammed b. İdrîs b. Abbâs eş-Şâfiî, el-Umm (Beyrut: Dâru’l-Marife, 1410/1990), 5/29; Ebû Bekr

Muḥammed b. İbrâhîm en-Nîsâbûrî İbnu’l-Munzir, el-İşrâf alâ mezâhibi’l-ulemâ, thk. Ebû Hammâd Saġîr Ahmed b.

Muhammed (Birleşik Arap Emirlikleri: Mektebetu’l-Mekketu’s-Sekâfiyye, 1425/2004), 5/29; İslâm Fıkıh Akademisi,

Mecelletü mecmaʿi’l-fıkhi’l-islâmî (Cidde, 1431), 9/2072; İbrahim Çalışkan, “İslam Hukukunda Zina Suçunun

Mahiyeti ve Cezası”, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 33/1 (1994), 70.
72 Resmî Gazete, “Anayasa Mahkemesi Kararı”, Mevzuatı Geliştirme ve Yayın Genel Müdürlüğü (13 Mart 1999), 7.

bir aylık nafaka hakkı elde eder. Bir ayın dolmasında ise bu hak ortadan kalkar.102 Kocanın

ölümünden önce bir yıllık nafaka peşin ödenip koca öldüğünde varislerle kadın arasında ihtilaf

yaşanırsa bu ihtilaf şöyle giderilebilir. Kadın anlaşmazlığı mahkemeye taşıdığında İmam

Muhammed’e(ö. 189/805) göre nafakanın geri kalan kısmı varislere iade edilir.103 Hanefîlerin

çoğunluğu ile İmam Şâfii’ye göre varisler için nafakanın geri kalanını isteme hakkı olmaz. Zira

hâkimin kararıyla nafaka borç olarak kocanın zimmetinde kalır.104

Hamile kadının kocasının ölümü sonrasında nafaka konusunda varislerle ihtilaf

Kalan Eşin Mirasçılığı”, Electronic Journal of Vocational Colleges, 5/6 (2015), 34.
100 TMK “Mirasçılıktan Çıkarma”, md:510-278; Akıntürk, Medenî Hukuk, 351.
101 Ebû’l-Hüseyn Ahmed b. Ebî Bekr Muhammed b. Ahmed el-Kudûrî, Muhtasaru’l-kudûrî fî’l fıkhi’l-hanefî, thk.

Kâmil Muḥammed Muḥammed ʿUveyḍa (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1418/1997), 172; el-Mevsılî, el-İhtiyâr li-

talîli’l-muhtâr, 4/5-7; Ebû Bekir Ahmed b. Alî er-Râzî el-Cessâs, Âhkâmu’l-Kur’ân, thk. Abdu’s-Selâm Muhammed

Alî Şâhîn (Beyrut; Lübnan: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1415/1994), 1/501.
102 Kudûrî, Muhtasaru’l-kudûrî fî’l fıkhi’l-hanefî 78; Mergînânî, el-Hidâye, 2/288.
103 Kudûrî, Muhtasaru’l-kudûrî fî’l fıkhi’l-hanefî, 173; Mergînânî, el-Hidâye, 2/88; Bedruddîn el-Aynî, el-Binâye

şerhu’l-hidâye, 4/394.
104 Mergînânî, el-Hidâye, 2/288; Ebû Abdullâh Muhammed b. Muhammed b.